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Kl. 19:07 
Martin Henriksen (DF): 
Jeg synes, det er befriende ætligt, at Socialdemo- 
kraterne nu også melder ud her i Folketingssa- 홢 
len, at de vil være meget tilbageholdende med at 
bruge de midler, som de kan være med til at for- 
dele over globaliseringspuljen, til skolepraktik. 
Så vil de overlade det til andre at finde midler til 
det. Det synes jeg er ærlig snak, og det vil jeg 
selvfølgelig kvittere for. 

Men jeg vil godt spørge ind til det, ministeren 
talte om vedrørende skolepraktik. Er ministeren 
ikke enig med Dansk Folkeparti i, at der, hvis vi 
gennemfører skolepraktikken, så bliver tale om 
en midlertidig foranstaltning, fordi vi netop er 
inde i en økonomisk krise, hvor de unge kan 
have behov for at komme ud på en skolepraktik- 
plads, fordi der ikke er en virksomhedspraktik- 
plads? Det kan vi fra Dansk Folkepartis side 
godt se at der er en logik i. 

Kl. 19:08 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Ministeren. 

. ' ; Kl. 19:08 
Undervisningsministeren (Bertel Haarder): 
Jeg vil meget gerne bekræfte, at vores aftale er 
midlertidig. Den gælder i halvandet år og skal 
evaluetes allerede om godt et år, med henblik på 
at vi kan vurdere, om vi har ramt rigtigt, og det 
skal være så betids, at vi ikke i næste folketings- 
samling, men i den næste folketingssamling 
igen kan nå at justere ordningen, hvis der er 
brug for det. I I 

Med hensyn til tidsforholdet vil jeg også godt 
nævne, at tanken jo er, at det lovforslag, vi drøf- 
ter, træder i kraft den 1. juni. Indtil da vil aftaler, 
der underskrives, blive behandlet efter den 
gamle præmieringsordning, og derefter vil nye 
aftaler blive behandlet efter den nye præmie- 
ringsordning. Sådan vil det være. Man kan ikke 
have to tilskudsordninger samtidig. 

: Kl. 19:09 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Hr. Martin Henriksen. 

Kl. 19:09 
Martin Henriksen (DF): 
Det, jeg egentlig gerne vil bede ministeren om at 
bekræfte, og som i hvert fald er det, vi fra Dansk 
Folkepartis side har tænkt os at arbejde på og stå 
forholdsvis fast på, er, at vi sender det signal, at 
vi anerkender, at det kan være godt og nødven- 
digt at hæve antallet af skolepraktikpladser, 
men at det bliver som en midlertidig foranstalt- 
ning. 

Så vil jeg høre, om ministeren er enig med 
Dansk Folkeparti i, at det bør være en midlerti- 
dig foranstaltning, fordi det, hvis vi når til en si- 
tuation -  hvilket vi, forhåbentlig gør på et tids- 
punkt hvor den økonomiske situation er 
vendt, og hvor vi igen ser en stigning i antallet 
af virksomhedspraktikpladser, vil være virkelig 
uholdbart f.eks. at følge Socialistisk Folkepartis, 
Socialdemokraternes og andres forslag om, at vi 
så stadig væk skal have et højt antal skoleprak- 
tikpladser, for det vil forhindre unge mennesker 
i at komme ud i det, som de først og fremmest 
bør komme ud i> nemlig en virksomhedsprak- 
tikplads. 

Er ministeren enig i, at vi bør arbejde hen, 
imod, at det skal være en midlertidig foranstalt- 
ning, og at virksomhedspraktik nu engang er 
den bedste form for praktik, og at det også er 
den, som understøtter det værdifulde i det dan- 
ske erhvervsuddannelsessystem? 

Kl. 19:10 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Ministeren. 

홢 Kl. 19:10 
Undervisningsministeren (Bertel Haarder): 
Jeg er helt enig i, at skolepraktik er noget, man 
har, når det ikke er muligt at sikre almindelig 
rigtig praktik til eleverne. Derfor er den forøgel- 
se af skolepraktikmulighederne, som vi nu for- 
håbentlig får gjort mulig, en midlertidig sag. Det 
ville være meget forkert, hvis det blev vanedan- 
nende, sådan at vi i en kommende højkonjunk- 
tur, hvor det faktisk er muligt at skaffe rigtige 
praktikpladser, kørte videre med skolepraktik- 
ken, som både er dyrere og også dårligere på 
langt de fleste områder end den rigtige praktik. 

Kl. 19:11 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Der er også en kort bemærkning fra fru Nanna 
Westerby. 

Kl. 19:11 
Nanna Westerby (SF): 
Jeg har faktisk ikke hørt nogen partier i Folketin- 
get, som ikke understregede, at skolepraktikken 
er nødudvejen -  kan man sige. Der er ingen, der 
ønsker at skulle sende folk i skolepraktik, hvis 
det er muligt at sende dem i virksomhedsprak- 
tik. Men alligevel har jeg læst på Ritzaus Bureau, 
at Dansk Folkeparti, støttepartiet til regeringen, 
har sagt, at nu vil de gå ind og prøve at arbejde 
for at genindføre skolepraktikken som et midler- 
tidigt konjunkturinstrument. Jeg har hørt, at un- 
dervisningsministeren sagde, at det ville han 
gerne være med til at se på. Jeg har også læst på 


